

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,861,219,760 | 1,803,751,743 | 57,468,017 |
| | 老人福祉事業収益 | 305,526,503 | 286,338,205 | 19,188,298 |
| | 保育事業収益 | 48,854,060 | 40,447,531 | 8,406,529 |
| | 医療事業収益 | 14,606,351 | 8,918,130 | 5,688,221 |
| | 専門学校事業収益 | 53,283,415 | 58,363,107 | -5,079,692 |
| | 福祉サービス第三者評価事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 210,000 | -210,000 |
| | その他の収益 | 5,415,440 | 4,116,430 | 1,299,010 |
| | サービス活動収益計（1） | 2,288,905,529 | 2,202,145,146 | 86,760,383 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 1,538,136,984 | 1,451,136,406 | 87,000,578 |
| | 事業費 | 380,942,221 | 361,905,806 | 19,036,415 |
| | 事務費 | 132,484,958 | 133,275,822 | -790,864 |
| 利用者負担軽減額 | 586,700 | 315,051 | 271,649 | |
| 減価償却費 | 234,299,224 | 243,801,928 | -9,502,704 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -91,244,178 | -95,942,327 | 4,698,149 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 2,195,205,909 | 2,094,492,686 | 100,713,223 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 93,699,620 | 107,652,460 | -13,952,840 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,218,795 | 558,175 | 660,620 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 14,838,726 | 17,769,023 | -2,930,297 |
| | サービス活動外収益計（4） | 16,057,521 | 18,327,198 | -2,269,677 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 9,959,795 | 10,065,630 | -105,835 | |
| サービス活動外費用計（5） | 9,959,795 | 10,065,630 | -105,835 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 6,097,726 | 8,261,568 | -2,163,842 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 99,797,346 | 115,914,028 | -16,116,682 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 231,765,000 | 3,435,576 | 228,329,424 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 104,000 | 0 | 104,000 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 413,867 | -413,867 |
| | 特別収益計（8） | 231,869,000 | 3,849,443 | 228,019,557 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 1,047,613 | 1,200,519 | -152,906 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 224,420,572 | 3,435,576 | 220,984,996 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 33,066,667 | -33,066,667 | |
| 特別費用計（9） | 225,468,185 | 37,702,762 | 187,765,423 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 6,400,815 | -33,853,319 | 40,254,134 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 106,198,161 | 82,060,709 | 24,137,452 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 3,037,957,588 | 2,996,796,879 | 41,160,709 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 3,144,155,749 | 3,078,857,588 | 65,298,161 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 586,000,000 | 100,000,000 | 486,000,000 |
| | その他の積立金積立額（16） | 182,835,000 | 140,900,000 | 41,935,000 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 3,547,320,749 | 3,037,957,588 | 509,363,161 | |